Sistema de Administracion Municipal Integrado

GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2019

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1150
1151

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1262
1265

1270
1272
1274

1280
1281
1282

2000
2100
2120
2124

3000
3100
3140
3141
3142

Al 30 de Abril del 2019
Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Inventarios
Bienes Inventariables

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina
Equipos de Transporte
Equipos de Produccién
Equipos de Comunicacion
Equipos de Informatica
Equipos de Seguridad

Otros Bienes
Libros, Revistas y Otros Coleccionables
Herramientas Mayores

Bienes en Dominio Publico
Obras Urbanisticas
Carreteras, Calles y Puentes

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO
Pasivo Corriente
Endeudamiento de Corto Plazo

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Préstamos Internos del Sector Privado de Corto Plazo

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

08/05/2019 07:58:56 a.m.

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 8/5/2019

Hora: 07:58 a.m.
USUARIO:
VIVIAN.ANDRADE
EJERCICIO 2019
SUBTOTAL TOTAL
16,051,938.60
16,051,938.60
-1,500.00
-1,500.00
16,050,438.60

452,259,728.23
192,622,114.69
259,637,613.54

5,658,773.78
468,329.29
1,717,625.69
2,571,014.06
110,838.47
680,966.27
110,000.00

847,944.00
77,800.00
770,144.00

54,964,305.17
52,550,000.00
2,414,305.17

54,226,943.93
24,827,297.05
29,399,646.88

567,957,695.11
584,008,133.71

-139,830.55
-139,830.55

-139,830.55
-139,830.55

584,147,964.26
578,707,228.80
5,440,735.46

584,147,964.26




Sistema de Administracion Municipal Integrado

GRACIAS, LEMPIRA ‘
EJERCICIO: 2019 ’\ S SAMI
Emision: 8/5/2019

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 07:58 a.m.

Honduras, C.A. Al 30 de Abril del 2019 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) VIVIAN.ANDRADE
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 584,008,133.71
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: JAVIER ANTONIO ENAMORADO RODRIGUEZ NOMBRE: VIVIAN ALEXA ANDRADE AYALA
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | Reporte A |

Fecha final: 30/04/2019
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3wKD5Wr18eiUdOJWn8tQLkRzfkHkPQCoUpDVgLGAdV1PH5SEWPKbL/DS3pmyv3IR1dmPIE6OqnaOyVL4seScnN

08/05/2019 07:58:57 a.m.



