

GRACIAS, LEMPIRA EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Abril del 2019 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 8/5/2019 Hora: 07:58 a.m. USUARIO:

VIVIAN.ANDRADE

		7272 1177 11510 152		
			EJERCICIO 2019	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL	
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes		16,051,938.60	
1112	Bancos	16,051,938.60		
1150	Inventarios		-1,500.00	
1151	Bienes Inventariables	-1,500.00		
	Total Activo Corrient	Α	16,050,438.60	
1200	Activo no Corriente]		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		452,259,728.23	
1231	Tierras y Terrenos	192,622,114.69		
1232	Edificios	259,637,613.54		
1240	Maquinaria y Equipo		5,658,773.78	
1241	Equipos de Oficina	468,329.29		
1244	Equipos de Transporte	1,717,625.69		
1245	Equipos de Producción	2,571,014.06		
1246	Equipos de Comunicación	110,838.47		
1247	Equipos de Informática	680,966.27		
1248	Equipos de Seguridad	110,000.00		
1260	Otros Bienes		847,944.00	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables	77,800.00	2 1.7 2 1 1.0 2	
1265	Herramientas Mayores	770,144.00		
1270	Bienes en Dominio Público		54,964,305.17	
1272	Obras Urbanísticas	52,550,000.00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
1274	Carreteras, Calles y Puentes	2,414,305.17		
1280	Construcciones	· ·	54,226,943.93	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	24,827,297.05	34,220,343.33	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	29,399,646.88		
			567.057.605.44	
	Total Activo no Corrient	i	567,957,695.11	
2000	PASIVO Total ACTIVO		584,008,133.71	
2100	Pasivo Corriente			
2120	Endeudamiento de Corto Plazo		-139,830.55	
2124	Préstamos Internos del Sector Privado de Corto Plazo	-139,830.55	133,030.33	
			120 020 55	
	Total Pasivo Corrient	_	-139,830.55	
3000	PATRIMONIO Total PASIVO		-139,830.55	
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados		584,147,964.26	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	578,707,228.80	30 1,147,304120	
3142	Resultados del Ejercicio	5,440,735.46		
31 12		3,110,733.10		
			E94 147 064 36	
	Total PATRIMONIO	ol .	584,147,964.26	

08/05/2019 07:58:56 a.m.

Sistema de Administración Municipal Integrado

ALCALDE MUNICIPAL



GRACIAS, LEMPIRA EJERCICIO: 2019



CONTADOR MUNICIPAL

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Abril del 2019 Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 8/5/2019 07:58 a.m. Hora: **USUARIO:** VIVIAN.ANDRADE

584,008,133.71

2

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO FIRMA: FIRMA: NOMBRE: JAVIER ANTONIO ENAMORADO RODRIGUEZ NOMBRE: VIVIAN ALEXA ANDRADE AYALA

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/04/2019

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3wKD5Wr18eiUdOJfWn8tQLkRzfkHkPQCoUpDVgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1PH5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLGAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbL/DS3pmyv3lR1dmPlE6OqnaOyVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbMPlA0yVL4seSc9nNuberNetUpDvgLAdV1Ph5EWPkbMPlA0yVL4seSc9nNuberNetUp

08/05/2019 07:58:57 a.m.